О повышении оплаты труда

В соответствии п.4 ст.86 Бюджетного кодекса, Указом Президента РФ от 07.05.2012 № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», принимая во внимание приказ департамента культуры Воронежской области от 15.06.2017 № 322-ОД «О повышении оплаты труда», администрация Павловского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Муниципальному отделу по культуре и межнациональным вопросам администрации Павловского муниципального района принять меры по повышению с 1 июля 2017 года среднемесячного фонда оплаты труда работникам муниципальных учреждений, в отношении которых муниципальный отдел по культуре и межнациональным вопросам администрации Павловского муниципального района осуществляет функции и полномочия учредителя, в следующих размерах:
1.1. на 24% работникам муниципального музея;
1.2. на 35 % работникам муниципальной библиотеки;
1.3. на 5 % педагогическим работникам дополнительного образования.
2. Рекомендовать главам сельских поселений принять соответствующие нормативные-правовые акты по оплате труда работников подведомственных муниципальных учреждений культуры.
3. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Павловский вестник».
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 июля 2017 года.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Павловского муниципального района Рублевскую Е.Н.

Глава администрации
Павловского муниципального района                                                                    Ю.Ф. Русинов

СОГЛАСОВАНО

Первый заместитель главы администрации
Павловского муниципального района                                                               Г.М. Майстренко

Заместитель главы администрации – начальник
отдела социально-экономического развития,
муниципального контроля и поддержки
предпринимательства администрации
Павловского муниципального района                                                                        В.А. Митин

Управляющий делами администрации
Павловского муниципального района                                                                         Г.Г. Бабаян

Руководитель муниципального отдела по финансам
администрации Павловского муниципального района                                       Н.В. Шарунова

Исполняющий обязанности начальник отдела
правового обеспечения и  противодействия коррупции
администрации Павловского муниципального района                                        Ю.С. Жиляева

Начальник отдела организационно-информационной
и кадровой работы администрации
Павловского муниципального района                                                                     Е.Б. Тарасова

ВНЕСЕНО

Заместитель главы администрации
Павловского муниципального района                                                                 Е.Н. Рублевская